Estrela Velha/RS, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 – Edição 402– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES E DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE

AVISO DE EDITAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 042/2022, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa SERRARIA ITAÚBA LTDA - ME, CNPJ n.º

20.644.090/0001-60, para contratação de empresa para aquisição de material para reforma da pista de

tiro de laço, no valor é de R$ 15.312,00 (quinze mil e trezentos e doze reais). Estrela Velha – RS, 25 de

novembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 097/2022.

Processo Licitação: Dispensa nº 042/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa SERRARIA ITAÚBA LTDA - ME, CNPJ n.º

20.644.090/0001-60.

Objeto e valor:

Fornecedor: 80543 - SERRARIA ITAUBA LTDA - ME

Sem Lote

Item Produto Unidade Mar

ca

Quanti

dade

Unitário Valor Total

1

MOIRÃO DE CERNE DE EUCALYPTUS

CAMALDULENSIS "EUCALIPTO VERMELHO" 12

X 12 X 210 CM

UNIDADE  20 R$39,60 R$792,00

2

MOIRÃO DE CERNE DE EUCALYPTUS

CAMALDULENSIS "EUCALIPTO VERMELHO" 14

X 14 X 240 CM

UNIDADE  40 R$59,90 R$2.396,00

3

MOIRÃO DE CERNE DE EUCALYPTUS

CAMALDULENSIS "EUCALIPTO VERMELHO" 14

X 14 X 280 CM

UNIDADE  40 R$78,10 R$3.124,00

4

GUIA DE CERNE DE EUCALYPTUS

CAMALDULENSIS "EUCALIPTO VERMELHO"

2,5 X 15 CM

UNIDADE  1.200 R$7,50 R$9.000,00

Total do R$15.312,00

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 – Edição 402– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Fornecedor:

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 25 de novembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2022, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE

INFORMATICA LTDA, estabelecida na Rua Capitão Verissimo, 275, Centro, Sobradinho/RS, inscrita no

CNPJ/MF sob o Nº 05.323.976/0001/-19, contratação de empresa para prestação de serviços de

desenvolvimento, hospedagem e manutenção do portal web do RPPS, no valor é de R$ 3.358,00. Estrela

Velha – RS, 25 de novembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 003/2022.

Processo Licitação: Dispensa nº 003/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE

INFORMATICA LTDA, estabelecida na Rua Capitão Verissimo, 275, Centro, Sobradinho/RS, inscrita no

CNPJ/MF sob o Nº 05.323.976/0001/-19.

Objeto e valor:
Relação de Itens da Licitação

Item Qtd Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

2 1 SERVIÇO DESENVOLVIMENTO DO PORTAL WEB DO RPPS. 1.198,00 1.198,00

1 12 SERVIÇO HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO PORTAL WEB DO
RPPS dentro das normas exigidas pela cartilha de acesso a
informação do TCE. O Portal deve ser desenvolvido em
linguagem PHP utilizando banco de dados Mysql. O portal
deve conter área administrativo podendo através deste ser
adicionado notícias e conteúdo de interesse do fundo, deve
possibilitar também a adição de menus e páginas.
Hospedagem da página
http://www.rpps.estrelavelha.rs.gov.br, com direito a: O
servidor da hospedagem da página deverá ter as seguintes
características: Servidor 100 % brasileiro. (Comprovado

180,00 2.160,00

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 – Edição 402– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

Relação de Itens da Licitação

Item Qtd Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

através do número de IP); WHM com acesso total (para
controle total do servidor e do domínio
(rpps.estrelavelha.rs.gov.br); controle de status; espaço em
disco de 2 gb para a home page e e-mail, ilimitados e-mails
e redirecionamentos; 110 gigabytes de tráfego mensal;
Webmail; suporte total para manutenção e configuração,
incluindo visitas à sede para configuração; ilimitados bancos
de dados Mysql e PostgreSQL; FTP para atualização 24
horas por dia, 7 dias da semana; backup semanal; cPanel
em português; gerenciador Mysql PhpMyAdmin; servidores
POP3 e SMTP; estatísticas de acesso; editor de templates;
PHP-Nuke; Joomla; ClubCart; Os-Commerce; B2Evolution;
WordPress.

Total 3.358,00

Vigência: 12 meses

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 25 de novembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-06-30T12:08:44-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial